

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social, Sr<sup>a</sup>. Cleidemar Lopes da Silva Nobre, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2020-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

### LICITANTE VENCEDOR:

**1 – DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA EIRELI- ME**, com endereço na Rua São Pedro, loja 4, Juazeiro do Norte, Ceará, CEP: 63.010-010 – inscrita no **CNPJ sob o nº 20.120.227/0001-88**, com o valor global de **R\$ 63.000,00 (SESSENTA E TRES MIL REAIS)**, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ARMÁRIO EM AÇO COM TRANCA - 4 Prateleiras	UNIDADE	4	MULTIMOVEIS	R\$ 731,00	R\$ 2.924,00
02	ARQUIVO GAVATEIRO DE FERRO COM TRANCA - 4 gavetas	UNIDADE	2	MULTIMOVEIS	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
03	CADEIRAS GIRATÓRIA COM BRAÇO	UNIDADE	4	MULTIMOVEIS	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
04	MESA PARA COMPUTADOR	UNIDADE	1	MULTIMOVEIS	R\$ 223,00	R\$ 223,00
05	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS/BIRÔS	UNIDADE	3	MULTIMOVEIS	R\$ 269,00	R\$ 807,00
06	MESA PARA REUNIÃO TIPO 1 LARGURA 2500 X ALTURA 75CM X PROFUNDIDADE 1100	UNIDADE	1	MULTIMOVEIS	R\$ 654,00	R\$ 654,00
07	NOTEBOOK Intel Core i5 2.5GHZ ou superior, Windows 7 Professional ou Superior em Português original, Memória RAM 6GB	UNIDADE	5	LENOVO	R\$ 3.773,00	R\$ 18.865,00





	DDR3 ou Superior, Tela LED 15', Gravador de DVD, Leitor de Cartões de Memória, Microsoft Office com no mínimo os Aplicativos POWERPOINT, WORD e EXCEL Licenciado e original, possuir no mínimo 1 Ano de Garantia.					
08	COMPUTADOR COMPLETO Computador com Intel® CORE™ I5-4460, 8GB, 1TB Gravador de DVD, HDMI, LED 18.5" E LINUX; Tamanho do Monitor 18,5" Drive Óptico (CD, DVD E BLU-RAY) Gravador de DVD/CD; Expansão da Memória até 16 GB DDR3; Tipo de Memória DDR3; DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 7200 RPM; CHIPSET INTEL® H81 EXPRESS; Portas USB Frontais 2 (2.0); Portas USB Traseiras 2 (3.0); Saída HDMI SIM; Rede SIM; Outras Conexões RJ45, Microfone, Fone de Ouvido; Placa de Vídeo Integrada; Placa de Som Integrada; Teclado Português-Brasil ABNT2; Mouse USB; Cor Preto; Tensão/Voltagem BIVOLT; Conteúdo da Embalagem - Computador; - Monitor; - Teclado ; - Mouse; - Caixas de Som.	UNIDADE	4	BRASINT	R\$ 3.234,00	R\$ 12.936,00
09	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA TANQUE WIFI	UNIDADE	6	CANON	R\$ 1.039,00	R\$ 6.234,00
10	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UNIDADE	2	MULTLASER	R\$ 46,00	R\$ 92,00
11	FREEZER HORIZONTAL -2 portas - 385l	UNIDADE	2	CONSUL	R\$ 2.271,00	R\$ 4.542,00
12	GELÁGUA - Bebedouro Gelágua Coluna de Garrafão - 220v	UNIDADE	1	ESMALTEC	R\$ 685,00	R\$ 685,00
13	VENTILADORES DE PÉ 60 CM,	UNIDADE	14	VENTSOL	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
14	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LT	UNIDADE	1	KB	R\$ 653,50	R\$ 653,50
15	CENTRAL DE AR SPLIT 1200 BTUS, 220 V	UNIDADE	1	ELGIM	R\$ 1.809,00	R\$ 1.809,00
16	CAIXA AMPLIFICADA 1000WATS COM TRIPE	UNIDADE	2	FRAN	R\$ 1.501,00	R\$ 3.002,00
17	MESA DE PLÁSTICO	UNIDADE	4	PLASTIC	R\$ 69,00	R\$ 276,00
18	CONJUNTO DE MESA DE PLÁSTICO COM CADEIRAS	UNIDADE	13	PLASTIIC	R\$ 223,00	R\$ 2.899,00

*[Handwritten signature]*

	DE BRAÇO					
19	ESTANTE EM FERRO COM PRATELEIRAS	UNIDADE	1	MULTIMOVEIS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
20	CADEIRAS DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNIDADE	25	PLASTIC	R\$ 34,50	R\$ 862,50

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 63.000,00 (SESSENTA E TRES MIL REAIS)**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Banabuiú-CE, 19 de Novembro 2020.

  
**CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.002/2020-SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. Empresa Vencedora: 01. DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA EIRELI- ME, CNPJ 20.120.227/0001-88, com o valor global de R\$ 63.000,00 (SESSENTA E TRES MIL REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE – SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. BANABUIÚ-CE, 19 DE NOVEMBRO DE 2020.



## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** do processo Pregão Eletrônico nº **05.002/2020 SRP PE**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 19 de novembro 2020.

Banabuiú/CE, 19 de novembro de 2020.

*Cleidemar Lopes da Silva Nobre*  
**CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL